



# Biuletyn Polonistyczny

15.02.2024

Data wydarzenia: 27.02.2024 g.15:00

## **Spotkanie na temat otwartego publikowania naukowego / CRAFT-OA, DIAMAS, PALOMERA**

Typ wydarzenia: Spotkanie

---

Trzy projekty. Ponad 40 partnerów. Jeden cel: Otwarte publikowanie naukowe.

Zapraszamy na spotkanie online 27 lutego o 15:00, na którym usłyszają Państwo najważniejsze informacje z trzech projektów finansowanych przez Komisję Europejską - CRAFT-OA, DIAMAS i PALOMERA - pracujących nad sprawiedliwą przyszłością komunikacji naukowej, ze szczególnym uwzględnieniem społeczności akademickich. Przedstawione zostaną najnowsze postępy w ich pracy, po których nastąpi otwarta dyskusja.

**CRAFT-OA** umożliwi regionalnym platformom czasopism i dostawcom usług wydawniczych zwiększenie skali, profesjonalizację i osiągnięcie większej interoperacyjności z innymi systemami informacji naukowej poprzez dostarczanie usług i narzędzi. Zaprezentują oni nowo opublikowany raport "**Report on Challenges and Help Measures Faced by OA Journals and Platforms**", a także zaprezentują "Diamond Discovery Hub".

**DIAMAS** opracowuje wspólne standardy, wytyczne i praktyki w celu budowania potencjału diamentowego sektora wydawniczego. Przedstawi nowe wyniki dużego badania przeprowadzonego w całej Europie, które rzuca światło na działalność wydawców diamentowych i pokazuje, w jaki sposób można ich wspierać w rozwoju otwartej nauki.

**PALOMERA** ma na celu dostarczenie praktycznych zaleceń i konkretnych zasobów w celu wspierania i koordynowania dostosowanych polityk fundatorów i instytucji w zakresie książek Open Access. Przedstawione zostaną informacje na temat danych dotyczących polityk OA zebranych i włączonych do bazy wiedzy, a także sposób, w jaki dane te są weryfikowane przez społeczność.

Ponadto zaproszony z zewnątrz prelegent opowie o znaczeniu tej wzajemnej współpracy i polityk w kontekście działań na rzecz otwartego dostępu.

Zapraszamy do uczestniczenia w tej rozmowie i pomocy w kształtowaniu przyszłości otwartego dostępu!

Aby zarejestrować się na wydarzenie, prosimy o **wypełnienie tego formularza.**

---

Adres: wydarzenie online

Opłata: bez opłat

Linki:

- <https://zenodo.org/records/10496594>
- <http://bit.ly/3SEvRXs>

Słowa kluczowe: komunikacja naukowa, PALOMERA, otwarta nauka, DIAMAS, CRAFT-OA, otwarty dostęp